

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

证券代码:603083 证券简称:剑桥科技

# 上海剑桥科技股份有限公司

## 2022 年第三季度报告

项目	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,402,414,220.62	3,863.63	2,837,307,618.13
归属于上市公司股东的净利润	161,070,481.39	不适用	73,866,722.80
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	160,089,177.57	不适用	70,607,555.83
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-47,168,127.80
基本每股收益(元/股)	0.63	不适用	0.29
稀释每股收益(元/股)	0.63	不适用	0.29
加权平均净资产收益率(%)	9.62	增加1.04个百分点	4.15
总资产	5,096,028,006.13	3,847,734,005.15	32.42
归属于上市公司股东权益	1,821,207,142.70	1,742,546,277.41	4.51

前十大无限售条件股东持股情况	股份种类及数量
持有无限售条件流通股的数量	数量
Cambridge Industries Company Limited	43,882,647 人民币普通股 43,882,647
上海剑桥科技股份有限公司(有限合伙)	16,336,261 人民币普通股 16,336,261
Hong Kong CIG Holding Company, Limited	6,207,276 人民币普通股 6,207,276
张达志	3,066,000 人民币普通股 3,066,000
张达志	2,793,720 人民币普通股 2,793,720
张达志(部分参与融资融券)	2,610,276 人民币普通股 2,610,276
张达志	1,438,930 人民币普通股 1,438,930
张达志(全部参与融资融券)	1,100,000 人民币普通股 1,100,000
张达志	1,038,612 人民币普通股 1,038,612

报告期	期末余额	期初余额
应收账款	1,547,338,966.90	769,089,826.61
合同资产	19,753,560.67	9,340,073.06
预付款项	3,273,020,993.24	2,305,168,716.14
其他应收款	299,333.33	86,476.40
其他流动资产	2,961,809,106.76	1,927,288,244.74
流动资产合计	10,282,111,111.11	8,123,111,111.11
非流动资产合计	2,917,888,888.89	2,917,888,888.89
资产总计	13,199,000,000.00	11,041,000,000.00

项目	本报告期	年初至报告期末
非流动资产处置损益	-412,930.77	-698,137.21
越权审批,或无正式授权部门,或授权性质不合规的收支,或因会计差错造成损益,但与上市公司正常经营业务密切相关,符合国家相关规定,并经一定审批程序,且金额未达到规定披露标准的其他损益	1,609,021.60	4,900,060.60
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益		
计入当期损益的公允价值变动损益		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)		
计入当期损益的所得税费用		
计入当期损益的其他综合收益		
其他		

项目	本报告期	年初至报告期末
经营活动产生的现金流量	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72
投资活动产生的现金流量	-1,762,732,415.72	-1,762,732,415.72
筹资活动产生的现金流量	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
现金及现金等价物净增加额	1,149,226,698.16	737,367,415.72
期初现金及现金等价物余额	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
期末现金及现金等价物余额	2,911,961,113.88	2,500,099,831.44

项目	2022年第三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	45,717,646.32	138,229,428.13
经营活动现金流入小计	2,195,949,344.48	1,900,961,843.85
购买商品、接受劳务支付的现金	(1,428,712,646.32)	(1,428,712,646.32)
支付给职工及为职工支付的现金	(228,896,989.31)	(662,156,426.68)
支付的各项税费	(2,425,840,307.29)	(6,156,125,633.47)
支付其他与经营活动有关的现金	(2,014,341,698.67)	(1,888,367,349.78)
经营活动现金流出小计	(4,137,891,641.67)	(12,633,958,856.25)
经营活动产生的现金流量净额	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72

注:“本报告期”指本报告年初至本报告期末,下同。  
非经常性损益明细表

单位:元,币种:人民币

项目 本报告期 年初至报告期末

非流动资产处置损益 -412,930.77 -698,137.21

越权审批,或无正式授权部门,或授权性质不合规的收支,或因会计差错造成损益,但与上市公司正常经营业务密切相关,符合国家相关规定,并经一定审批程序,且金额未达到规定披露标准的其他损益 1,609,021.60 4,900,060.60

计入当期损益的金融资产公允价值变动损益

计入当期损益的公允价值变动损益

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)

计入当期损益的所得税费用

计入当期损益的其他综合收益

其他

注:“本报告期”指本报告年初至本报告期末,下同。  
非经常性损益明细表

单位:元,币种:人民币

项目 本报告期 年初至报告期末

非流动资产处置损益 -412,930.77 -698,137.21

越权审批,或无正式授权部门,或授权性质不合规的收支,或因会计差错造成损益,但与上市公司正常经营业务密切相关,符合国家相关规定,并经一定审批程序,且金额未达到规定披露标准的其他损益 1,609,021.60 4,900,060.60

计入当期损益的金融资产公允价值变动损益

计入当期损益的公允价值变动损益

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)

计入当期损益的所得税费用

计入当期损益的其他综合收益

其他

注:“本报告期”指本报告年初至本报告期末,下同。  
非经常性损益明细表

单位:元,币种:人民币

项目 本报告期 年初至报告期末

非流动资产处置损益 -412,930.77 -698,137.21

越权审批,或无正式授权部门,或授权性质不合规的收支,或因会计差错造成损益,但与上市公司正常经营业务密切相关,符合国家相关规定,并经一定审批程序,且金额未达到规定披露标准的其他损益 1,609,021.60 4,900,060.60

计入当期损益的金融资产公允价值变动损益

计入当期损益的公允价值变动损益

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)

计入当期损益的所得税费用

计入当期损益的其他综合收益

其他

项目	本报告期	年初至报告期末
经营活动产生的现金流量	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72
投资活动产生的现金流量	-1,762,732,415.72	-1,762,732,415.72
筹资活动产生的现金流量	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
现金及现金等价物净增加额	1,149,226,698.16	737,367,415.72
期初现金及现金等价物余额	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
期末现金及现金等价物余额	2,911,961,113.88	2,500,099,831.44

项目	本报告期	年初至报告期末
经营活动产生的现金流量	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72
投资活动产生的现金流量	-1,762,732,415.72	-1,762,732,415.72
筹资活动产生的现金流量	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
现金及现金等价物净增加额	1,149,226,698.16	737,367,415.72
期初现金及现金等价物余额	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
期末现金及现金等价物余额	2,911,961,113.88	2,500,099,831.44

项目	2022年第三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	45,717,646.32	138,229,428.13
经营活动现金流入小计	2,195,949,344.48	1,900,961,843.85
购买商品、接受劳务支付的现金	(1,428,712,646.32)	(1,428,712,646.32)
支付给职工及为职工支付的现金	(228,896,989.31)	(662,156,426.68)
支付的各项税费	(2,425,840,307.29)	(6,156,125,633.47)
支付其他与经营活动有关的现金	(2,014,341,698.67)	(1,888,367,349.78)
经营活动现金流出小计	(4,137,891,641.67)	(12,633,958,856.25)
经营活动产生的现金流量净额	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72

注:“本报告期”指本报告年初至本报告期末,下同。  
非经常性损益明细表

单位:元,币种:人民币

项目 本报告期 年初至报告期末

非流动资产处置损益 -412,930.77 -698,137.21

越权审批,或无正式授权部门,或授权性质不合规的收支,或因会计差错造成损益,但与上市公司正常经营业务密切相关,符合国家相关规定,并经一定审批程序,且金额未达到规定披露标准的其他损益 1,609,021.60 4,900,060.60

计入当期损益的金融资产公允价值变动损益

计入当期损益的公允价值变动损益

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)

计入当期损益的所得税费用

计入当期损益的其他综合收益

其他

注:“本报告期”指本报告年初至本报告期末,下同。  
非经常性损益明细表

单位:元,币种:人民币

项目 本报告期 年初至报告期末

非流动资产处置损益 -412,930.77 -698,137.21

越权审批,或无正式授权部门,或授权性质不合规的收支,或因会计差错造成损益,但与上市公司正常经营业务密切相关,符合国家相关规定,并经一定审批程序,且金额未达到规定披露标准的其他损益 1,609,021.60 4,900,060.60

计入当期损益的金融资产公允价值变动损益

计入当期损益的公允价值变动损益

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)

计入当期损益的所得税费用

计入当期损益的其他综合收益

其他

注:“本报告期”指本报告年初至本报告期末,下同。  
非经常性损益明细表

单位:元,币种:人民币

项目 本报告期 年初至报告期末

非流动资产处置损益 -412,930.77 -698,137.21

越权审批,或无正式授权部门,或授权性质不合规的收支,或因会计差错造成损益,但与上市公司正常经营业务密切相关,符合国家相关规定,并经一定审批程序,且金额未达到规定披露标准的其他损益 1,609,021.60 4,900,060.60

计入当期损益的金融资产公允价值变动损益

计入当期损益的公允价值变动损益

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)

计入当期损益的所得税费用

计入当期损益的其他综合收益

其他

项目	本报告期	年初至报告期末
经营活动产生的现金流量	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72
投资活动产生的现金流量	-1,762,732,415.72	-1,762,732,415.72
筹资活动产生的现金流量	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
现金及现金等价物净增加额	1,149,226,698.16	737,367,415.72
期初现金及现金等价物余额	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
期末现金及现金等价物余额	2,911,961,113.88	2,500,099,831.44

项目	本报告期	年初至报告期末
经营活动产生的现金流量	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72
投资活动产生的现金流量	-1,762,732,415.72	-1,762,732,415.72
筹资活动产生的现金流量	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
现金及现金等价物净增加额	1,149,226,698.16	737,367,415.72
期初现金及现金等价物余额	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
期末现金及现金等价物余额	2,911,961,113.88	2,500,099,831.44

项目	2022年第三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	45,717,646.32	138,229,428.13
经营活动现金流入小计	2,195,949,344.48	1,900,961,843.85
购买商品、接受劳务支付的现金	(1,428,712,646.32)	(1,428,712,646.32)
支付给职工及为职工支付的现金	(228,896,989.31)	(662,156,426.68)
支付的各项税费	(2,425,840,307.29)	(6,156,125,633.47)
支付其他与经营活动有关的现金	(2,014,341,698.67)	(1,888,367,349.78)
经营活动现金流出小计	(4,137,891,641.67)	(12,633,958,856.25)
经营活动产生的现金流量净额	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72

项目	本报告期	年初至报告期末
经营活动产生的现金流量	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72
投资活动产生的现金流量	-1,762,732,415.72	-1,762,732,415.72
筹资活动产生的现金流量	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
现金及现金等价物净增加额	1,149,226,698.16	737,367,415.72
期初现金及现金等价物余额	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
期末现金及现金等价物余额	2,911,961,113.88	2,500,099,831.44

项目	本报告期	年初至报告期末
经营活动产生的现金流量	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72
投资活动产生的现金流量	-1,762,732,415.72	-1,762,732,415.72
筹资活动产生的现金流量	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
现金及现金等价物净增加额	1,149,226,698.16	737,367,415.72
期初现金及现金等价物余额	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
期末现金及现金等价物余额	2,911,961,113.88	2,500,099,831.44

项目	2022年第三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	45,717,646.32	138,229,428.13
经营活动现金流入小计	2,195,949,344.48	1,900,961,843.85
购买商品、接受劳务支付的现金	(1,428,712,646.32)	(1,428,712,646.32)
支付给职工及为职工支付的现金	(228,896,989.31)	(662,156,426.68)
支付的各项税费	(2,425,840,307.29)	(6,156,125,633.47)
支付其他与经营活动有关的现金	(2,014,341,698.67)	(1,888,367,349.78)
经营活动现金流出小计	(4,137,891,641.67)	(12,633,958,856.25)
经营活动产生的现金流量净额	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72

项目	本报告期	年初至报告期末
经营活动产生的现金流量	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72
投资活动产生的现金流量	-1,762,732,415.72	-1,762,732,415.72
筹资活动产生的现金流量	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
现金及现金等价物净增加额	1,149,226,698.16	737,367,415.72
期初现金及现金等价物余额	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
期末现金及现金等价物余额	2,911,961,113.88	2,500,099,831.44

项目	本报告期	年初至报告期末
经营活动产生的现金流量	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72
投资活动产生的现金流量	-1,762,732,415.72	-1,762,732,415.72
筹资活动产生的现金流量	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
现金及现金等价物净增加额	1,149,226,698.16	737,367,415.72
期初现金及现金等价物余额	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
期末现金及现金等价物余额	2,911,961,113.88	2,500,099,831.44

项目	2022年第三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	45,717,646.32	138,229,428.13
经营活动现金流入小计	2,195,949,344.48	1,900,961,843.85
购买商品、接受劳务支付的现金	(1,428,712,646.32)	(1,428,712,646.32)
支付给职工及为职工支付的现金	(228,896,989.31)	(662,156,426.68)
支付的各项税费	(2,425,840,307.29)	(6,156,125,633.47)
支付其他与经营活动有关的现金	(2,014,341,698.67)	(1,888,367,349.78)
经营活动现金流出小计	(4,137,891,641.67)	(12,633,958,856.25)
经营活动产生的现金流量净额	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72

项目	本报告期	年初至报告期末
经营活动产生的现金流量	2,150,231,698.16	1,762,732,415.72
投资活动产生的现金流量	-1,762,732,415.72	-1,762,732,415.72
筹资活动产生的现金流量	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
现金及现金等价物净增加额	1,149,226,698.16	737,367,415.72
期初现金及现金等价物余额	1,762,732,415.72	1,762,732,415.72
期末现金及现金等价物余额	2,911,961,113.88	2,500,099,831.44

项目	本报告期	年初至报告期末
经营活动产生的现金流量	2,150,231,698.16	